
 

 

  

 

 

2020 年 11 月 18 日 

G 販計 20-0036 

お 客 様 各 位 

株式会社 ANA Cargo  

日 本 統 括 室 

Non eAWB Fee 及び Manual Booking Fee の導入について 

 
平素より ANA Cargo をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

ANA Cargo はデジタル化を前提とした非接触型の業務プロセスの構築、並びに国際社会の目標である 

「持続可能な開発目標(SDGs)」の観点で地球環境に配慮した事業活動の強化を推進してまいります。 

つきましては、デジタル化を一層促進するため、eAWB で輸送されない貨物、eSPICA を介して予約が

⾏われない貨物について、下記の通り、料⾦を頂戴することと致します。 

今後、利便性の⾼い予約業務の構築と円滑なオペレーション体制の強化を図り、さらなるサービスの向

上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協⼒を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.  Non eAWB Fee につきまして 

適用開始日：2021 年 1 月 1 日以降に発⾏される 205 券面 

対  象 ：eAWB 対象仕向地および対象貨物のうち、eAWB で輸送されない貨物 

料  ⾦ ：1600 円/AWB  

※チャージコードは BG にてお願い申し上げます。CASS を通じて請求させていただきます。 

 ※最新の対象仕向地および対象貨物につきましては、別添資料をご参照ください。 

 

2.  Manual Booking Fee につきまして 

適用開始日：2021 年 1 月 1 日以降に発⾏される 205 券面 

対  象 ：eSPICA を介してご予約いただけない貨物(スケジュール貨物含む) 

料  ⾦ ：1600 円/AWB  

※チャージコードは DF にてお願い申し上げます。CASS を通じて請求させていただきます。 

 

     別添資料：eAWB シングルプロセス対象仕向地(11 月 18 日時点) 

以 上     


